
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12532/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 26.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 23.04.2018

Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková 
organizace a Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se sídlem 
Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k usnesení, s účinností od 01.05.2018.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

rozhodlo

schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, se sídlem 
tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463, dle přílohy č. 2 k usnesení, s účinností od 
01.05.2018.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-26-OR-Zřizovací listina MěDK a 
RKK-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-26-OR-Zřizovací listina RKK včetně 
příloh-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-26-OR-Zřizovací listina MěDK včetně 
příloh-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

Datum: 10.04.2018 Datum: 10.04.2018 Datum: 10.04.2018 Datum: 12.04.2018

Jana Nekardová
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Martina 

Šrámková Karel Wiewiórka
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12532/2018 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace a 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 
Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
a Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládá Odbor rozvoje Zřizovací listinu příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463 
a Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se 
sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355. Dle výše citovaného ustanovení je 
zastupitelstvu obce vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky a 
schvalovat jejich zřizovací listiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, 
je vyloučeno, aby o zřízení příspěvkové organizace a organizační složky a schválení jejich zřizovacích 
listin rozhodl jiný orgán obce. 

V současné době proběhla revize těchto zřizovacích listin, na základě které došlo k následujícím 
úpravám: 

S ohledem na skutečnost, že Městský dům kultury Karviná a Regionální knihovna Karviná nemají ve 
svém názvu ve zřizovací listině uvedenou právní formu, tj. příspěvková organizace, navrhuje Odbor 
rozvoje doplnit právní formu do názvu příspěvkové organizace. Výše uvedené vychází z ust.  § 27 odst. 
2 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle kterého zřizovatel vydá o vzniku příspěvkové organizace zřizovací listinu, která obsahuje 
název příspěvkové organizace. Dále výše uvedené vychází z ust. § 132 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého název právnické osoby musí odlišit 
právnickou osobu od jiné osoby a obsahovat označení její právní formy. 

Následnou revizí Odboru majetkového byla upravena příloha č. 1, která obsahuje seznam svěřeného 
majetku s jednoznačnou identifikací. 

Rada města Karviné svým usn. č. 4576 ze dne 09.04.2018 doporučila schválit Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace a Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, s účinností od 
01.05.2018.  

 
 
 

 



Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  

 
 
 

Zřizovací listina 
příspěvkové organizace  

 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 
pravidlech), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě svého usnesení č. ……. ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 
rozhodnutím přednosty Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 
 
 

Čl. 1 
 

Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 
 
Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 
IČO: 00297534 
 
 

Čl. 2 
 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 
Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Sídlo: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 
IČO: 00306355 
 
 

Čl. 3 
 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 
 
3.1 Hlavním účelem organizace je zabezpečovat veřejně prospěšné knihovnické a informační služby 
dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím svých poboček a 
pracovišť na území města Karviné.  
 
3.2 Předmětem činnosti organizace je: 
 



- zpřístupňovat všemi dostupnými informačními (internet) a technickými prostředky, 
shromažďované, zpracované, uchovávané a strukturované fondy a poznání v nich uložené 
bez jakéhokoliv omezení ve smyslu jazykovém, etnickém, politickém, náboženském, 
ekonomickém, kulturním, vzdělanostním či věkovém 

- pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro 
děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, 
výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů, aj. Organizace je zřizovatelem 
Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost 

- zabezpečovat regionální funkce pro rozvoj knihovnicko-informačního systému v regionu, a to 
v závislosti na získání finančních prostředků především ze státního nebo krajského rozpočtu, 
z prostředků jednotlivých obcí nebo jiných subjektů (např. granty, tendry apod.) 

- rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a 
poslání odpovídají úkolům a cílům knihovny 

- pronajímat (v základních službách) nebytové prostory v souvislosti s plněním svých úkolů 
  

 
Čl. 4 

Struktura organizace 
 

Organizace má útvar, střediska, pobočky a pracoviště na adresách: 
 

Regionální knihovna Karviná, Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/19, 
734 11 Karviná-Mizerov, pod která spadají tato střediska: 

 
 Středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště dětského oddělení, oddělení pro 

dospělé, informačního oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/19, 
po které spadá: 

- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 
Leonovova č. 1795, 733 01 Karviná-Hranice 
 

 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod 
které spadají: 

- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 71/26, 733 01 Karviná-Fryštát 
 

 Středisko knihovnických a informačních služeb pro dospělé, děti a mládež v budově 
Městského domu kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod 
které spadají: 

- Pracoviště Azylového domu, nám. O. Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město 
- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, ul. Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 

 
 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov, pod které spadá: 
- Knihařská dílna, ul. Kosmonautů 618/31, 734 01 Karviná-Ráj 

 
 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 

které spadá: 
- Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky 

 
 Středisko ekonomiky a provozu, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 

 



 
Čl. 5 

Statutární orgán organizace 
 
 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 
povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 
 

Čl. 6 
 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený“) majetek 

 
6.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 

6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 
do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 
 

6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho spotřeby nebo vyřazení;  

6.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 
z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná 
nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  
6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6. 3. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  

 

6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  

6.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 

darů. 

 
Čl. 7 

Vymezení majetkových práv organizace 
 

7.1 Obecná ustanovení 

7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 
hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 
prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 
peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 
rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 
právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 
veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 
movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků 
na účtech a získanými splacením pohledávek. 
 

7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 
právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 



směrnic a pokynů zřizovatele. 
 

7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  
 
7.2 Jiná majetková práva 
 
7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 
7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 
předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 
schválení zřizovatelem. 
 
 

Čl. 8 
Doplňková činnost organizace 

 
Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 

Čl. 9 
Zajištění finanční kontroly organizace 

 
Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 
 

Čl. 10 
Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 

 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 

  
11.1 Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 12.03.2013 ve znění dodatků č. 1 a 2. 
11.2  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.05.2018.  
11.3  Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 
 
 
V Karviné dne ……………… 
 
……………………………….. 
Ing. Jan Wolf 
primátor 
 
 
……………………………….. 
Karel Wiewiórka 
náměstek primátora 
 



 
Příloha č. 1 

 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 
 
Budovy a stavby 
 

Objekt 
 

číslo  
pozemku 

rok 
výstavby 

katastrální území

budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 
2299/16 

 
1624/356 

 
1967 

 
Karviná-město 

garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka 
Čecha 732   

 
773/18 

 
1985 

 
Karviná-město 

budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo 
náměstí  9/7 

 
110/1 

 
1965 

 
Karviná-město 

TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 
1795 

   

TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, 
Karviná-Fryštát 

   

Stavba garáže bez čp/če, Karviná-Mizerov, 
Centrum 

 
4313 

 
2010 

 
Karviná-město 

Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  

 
2011 

Karviná-město 
 

Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  

 
2011 

Karviná-město 
 

Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 

 
2011 

Karviná-město 
 

Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 2011 Karviná-město 
 

 
 
Pozemky 
 

  charakteristika číslo pozemku katastrální území 
Zastavěná plocha a nádvoří  2299 1624/356 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří – garáž bez 
čp/če 

773/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří bez čp/če 4313 Karviná-město 

Ostatní plocha - komunikace 4312/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 Karviná-město 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
 
 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 

 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 
odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
- sklenářské práce, rámování a parpartování, 
- zprostředkování obchodu a služeb, 
- poskytování software, poradenství oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- maloobchod a velkoobchod 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů, 
- výroba školních a kancelářských potřeb, krom výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 
- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 

 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 
narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 



Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení  

 
Zřizovací listina 

příspěvkové organizace  
 

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 
pravidlech), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě svého usnesení č. ….. ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke 01.01.1973 usnesením 
plenárního zasedání Městského národního výboru č. 45a ze dne 26.6.1973. 
 
 

Čl. 1 
 

Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 
 
Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 
IČO: 00297534 
 
 

Čl. 2 
 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 
Název: Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
Sídlo: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČO: 00320463 
 
 
 

Čl. 3 
 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 
 

 
3.1 Hlavním účelem organizace je: 
 

- uspokojování kulturních a společenských potřeb občanů Karviné 
- rozvíjení kulturního povědomí občanů a jejich aktivního podílu na kulturním životě 
- spoluvytváření obrazu Karviné jako kulturního města 



 
 
3.2 Předmětem činnosti organizace je: 
 

- organizace kulturních, vzdělávacích a společenských akcí (koncertů, divadelních představení, 
přednášek, výstav 

- organizace soutěží, festivalů, přehlídek apod. 
- zajišťování programové náplně pro celoměstské akce a akce v rámci družebních kontaktů 
- zajišťování profesionálních i amatérských programů pro jiné organizace a instituce 
- zajišťování kurzovní činnosti v oblasti hudební, jazykové, pohybové, taneční, praktické, 

vzdělávací a zájmové 
- vytváření podmínek pro činnost zájmových souborů, klubů, kroužků a sdružení, 

zabezpečování jejich odborného vedení a uplatnění 
- zajišťování programové náplně pro karvinské kino Centrum, kino Ex a letní kino, pořádání 

filmových přehlídek a festivalů 
- zajišťování propagace a reklamy pořádaných akcí, vydávání vlastního kulturního periodika, 

katalogů a bulletinů apod. 
- zajišťování odborné konzultace v oblasti kultury 
- spolupráce s kulturně společenskými a školskými zařízeními, divadly, agenturami, koncertními 

tělesy apod. 
- zabezpečování údržby všech spravovaných nemovitostí 
- pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním, 

vzdělávacím a jiným účelům 
 
  

Čl. 4 
 

Součást organizace 
 

Organizace má pracoviště na adrese: 
 

- kino Centrum, ul. Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná-Mizerov 
- amfiteátr Letního kina, sady B. Němcové 57/5, 733 01 Karviná-Fryštát 
- Obecní dům Družba, ul. Fryštátská č. p. 181/44, Karviná-Fryštát 
- Kulturní středisko Slovenská (pavilon D v objektu ZŠ Slovenská), na adrese: Slovenská 

2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 
 
 

Čl. 5 
 

Statutární orgán organizace 
 
 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 
povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 
 

Čl. 6 
 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený“) majetek 



 
6.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 

6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 
do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 
 

6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho spotřeby nebo vyřazení;  

6.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 
z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná 
nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  
6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6. 3. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  

6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  

6.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 

darů. 

 
Čl. 7 

 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
7.1 Obecná ustanovení 

7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 
hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 
prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 
peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 
rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 
právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 
veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 
movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků 
na účtech a získanými splacením pohledávek. 
 

7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 
právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 
směrnic a pokynů zřizovatele. 
 

7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  

 
7.2 Jiná majetková práva 
 
7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 



7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 
předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 
schválení zřizovatelem. 
 
 

Čl. 8 
 

Doplňková činnost organizace 
 
Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

Čl. 9 
 

Zajištění finanční kontroly organizace 
 
Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 
 

Čl. 10 
 

Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 
 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 

Čl. 11 
 

Závěrečná ustanovení 
  
11.1 Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 12.03.2013 ve znění dodatků č. 1 až 5 
11.2 Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.05.2018.  
11.3  Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost 

originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 
 
 
V Karviné dne ……………..………… 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Jan Wolf 
primátor 
 
 
 
..…………………………….. 
Karel Wiewiórka 
náměstek primátora 
 
 



 
Příloha č. 1 

 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
 
 

 
 
 
 
Budovy a stavby 
 

Objekt 
 

číslo 
pozemku 

rok výstavby katastrální území 

Budova č.p.1639, Nové 
Město (MěDK) 

3298 1964 Karviná-město 

Budova č.p. 2234, Mizerov 
(Kino Centrum) 

1624/480 1986 Karviná-město 

Budova č.p. 57, Fryštát 
(Letní kino) 

3981/3 1981 Karviná-město 

Trafostanice 3298 2003 Karviná-město 

Garáž 3493/6 1998 Karviná-město 

Budova č.p. 181, Fryštát (OD 
Družba) 

1407/1 2010 Karviná-město 

 
 
 
Pozemky 
 

  Charakteristika číslo  
pozemku 

Katastrální území

MěDK  Karviná-město 

zastavěná plocha 3298  

Kino Centrum  Karviná-město 

zastavěná plocha 1624/480  

Letní kino  Karviná-město 

zastavěná plocha 3981/3  

Garáž  Karviná-město 

zastavěná plocha 3493/6  

OD Družba  Karviná-město 

zastavěná plocha 1407/1  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 2 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 

 
 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 

 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 
odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 

- výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 
- polygrafická výroba, kopírovací práce 
- výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 

záznamů a výroba nehraných nosičů údajů a záznamů 
- zprostředkování obchodu a služeb 
- velkoobchod a maloobchod 
- pronájem a půjčování věcí movitých pro jiné než kulturní, společenské, výstavní a 

vzdělávací účely 
- reklamní činnost 
- fotografické služby 

 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 
narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 
 


	12532-OR-Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná,příspěvková organizace a Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace
	ZM-26-OR-Zřizovací listina MěDK a RKK-DZ
	ZM-26-OR-Zřizovací listina RKK včetně příloh-1U
	ZM-26-OR-Zřizovací listina MěDK včetně příloh-2U

